2023 年 11 月 17 日

各   位

広島市安佐南区祇園３丁目 28 番 14 号

株 式 会 社 ア ス カ ネ ッ ト

代 表 取 締 役 社 長    松 尾  雄 司

（コード番号：2438 東証グロース）

問合せ先：専務取締役ＣＦＯ 功野 顕也

電話番号： ０８２（８５０）１２００

株式会社 BET の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 17 日開催の取締役会におきまして、下記の通り、株式会社 BET（以下「BET 社」

といいます。）の発行株式の全部を取得（以下「本株式取得」といいます。）し、子会社化すること

（以下「本子会社化」といいます。）について決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件については、株式会社東京証券取引所が定める「子会社等の異動を伴う株式又は持分の

譲渡又は取得その他の子会社等の異動を伴う事項」にかかる適時開示軽微基準の範囲内であり、任意

で開示するものであることから、一部事項について記載を省略しております。

記

１．本株式取得の理由

BET 社は 2020 年に設立された、主にバーチャルライバー事務所 Razz プロダクションの運営事業

を行うスタートアップ企業であり、所属 V ライバー※は 550 名を超える最大手の V ライバー事務所

になります。

当社は「未来に感動を ～INSPIRING THE FUTURE～」をビジョンに掲げ、当社の持つ映像・画像の

新しい表現方法として xR 分野において新規サービス創出の取り組みを推進しております。

2022 年 8 月に新しいサービス「かえでラボ」を立ち上げ、ソーシャル VR、クリエイター向けサー

ビス展開やメタバースの未来を学生と共に創造する 「アントレプレナーシップ体験型インターン

シップ」などを中心に活動をしてまいりました。

xR 領域においては通信の高速安定化やスマートフォンをはじめとするデバイス機器の発展と浸透、

コミュニケーションの多様化、アバター文化の普及などにより急速に市場が広がってきています。

BET 社は「私だけの、輝く自分に」というコンセプトのもと、V ライバーの創出に注力してきたエ

ンタメ企業です。今後ますますバーチャル市場が成長する環境下において当社と BET 社のアセット

を融合することにより、両社の成長とともにバーチャルの世界での活動がより楽しくなるような取

り組みが加速できることを期待しています。

 本子会社化により、V ライバー事務所としてこれからの成長が期待できることに加え、当社のフ

ォトブック事業におけるオンディマンドでのモノづくりのノウハウを活かし、キャラクターグッズ

の企画・制作などのシナジーが発揮できるメリットがあります。また、ファンとのコミュニケーシ

ョン企画やメディアミックス展開など当社のリソースを注ぐことによって新たな成長機会が創出

できると考えております。

※ V ライバーとは、バーチャルキャラクターにて各種アプリサービス利用し、ライブを行う配信者

を指します。

２．異動する子会社の概要

商号 株式会社 BET

事業内容 バーチャルライバー事務所「Razz プロダクション」の運営及びライバ

ー事務所向けコンサル事業

設立年月日 2020 年 11 月 19 日

本社所在地 東京都品川区西品川一丁目 1-1 住友不動産大崎ガーデンタワー9 階

トンネル東京

代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 深水健悟

資本金 5,100 千円

大株主 深水健悟

当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該

当状況
該当事項はありません。

最近２年間の財政状態及び経営成績

決算期 2021 年 10 月期 2022 年 10 月期

純資産

先方の意向により、財政状態及び経営成績につきましては、非開示

とさせていただきますが、2021 年 10 月期、2022 年 10 月期とも利益

を計上しており、2023 年 10 月期も利益計上の見込みであります。

総資産

１株当たり純資産

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

１株当たり当期純利益

１株当たり配当金

※深水健悟氏には引き続き代表取締役として経営に従事いただきます。

３．本株式取得の相手先の概要

名称 深水健悟

所在地 東京都港区

上場会社との関係 記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

名称 鰐川翔伍

所在地 東京都新宿区

上場会社との関係 記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額、取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数
0 株

（議決権の数：0 個、議決権所有割合：0％）

取得株式数

既存株主からの株式譲渡

12,500 株

（議決権の数：12,500 個、議決権所有割合：100％）

取得価額

普通株式                        400 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）  37 百万円

合計（概算額）                437 百万円

異動後の所有株式数
12,500 株

（議決権の数：12,500 個、議決権所有割合：100％）

※１ 取得価額の算出にあたっては、BET 社の 2021 年 10 月期及び 2022 年 10 月期の財政状態及び経

営成績の実績、2023 年 10 月期の業績見込み、並びに実施したデューデリジェンス等の結果を踏

まえ、当社にて算定した事業計画をもとに、公平性及び妥当性を確保するために第三者評価機関

による DCF 法等による株式価値算定の範囲内で、相手先と協議の上決定いたしました。

※２ 取得資金については、自己資金にて対応する予定です。

５．日程

取締役会決議日 2023 年 11 月 17 日

契約締結日 2023 年 11 月 17 日

株式譲渡実行日 2023 年 12 月４日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得に伴い、当社は 2024 年４月期第３四半期より連結決算に移行する予定であり、2024 年

４月期連結決算におきまして本株式取得に伴うアドバイザリー費用等約 37 百万円を販売費及び一

般管理費として計上する見込みであります。

2024 年４月期の連結業績予想につきましては、2024 年４月期第３四半期決算短信の開示にあわせ

て、お知らせする予定です。

以  上